УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

______________/О.И. Пьянков/

« ___  » _____________ 2011 г.

ПРОТОКОЛ №

заседания Конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования  «Майминский  район» Республики Алтай, которым в 2011 году предоставляются субсидии на возмещение процентной ставки по привлеченным кредитам
с. Майма                                                                                             «22 » декабря 2011 г.

1. Основание проведения Конкурса

Конкурс проводится в целях оказания поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на основании распоряжения главы муниципального образования «Майминский район» № 2933-р от 05 декабря 2011 года «О проведении конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления им субсидий на возмещение части процентной ставки по привлеченным ими кредитам» в соответствии с Порядком утвержденным Постановлением Главы администрации муниципального образования «Майминский район» от 29 июня 2010 года № 156 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Майминский район» на возмещение части процентной ставки по привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства кредитам» (далее Порядок).
2. Время и место рассмотрения заявок на получение финансовой поддержки

Рассмотрение заявок на получение финансовой поддержки проводилось 22 декабря  2011 г. в 11-00 часов по местному времени по адресу: с. Майма, ул. Ленина 22, Администрация муниципального образования «Майминский район».

3. Состав комиссии по рассмотрению заявок

Председательствовал:

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Пьянков О.И.
	И.о. Первого заместителя главы администрации муниципального образования «Майминский район» (председатель комиссии)

	Присутствовали:

	2
	Шефер Н.Н.
	Начальник отдела экономики Управления имущественных отношений и экономического развития администрации муниципального образования «Майминский район»

	3
	Сельбикова О.С.
	Заместитель начальника отдела экономики Управления имущественных отношений и экономического развития администрации муниципального образования «Майминский район»

	4
	Сафронов С.С.
	И.о. начальника юридического отдела администрации муниципального образования «Майминский район»

	5
	Абрамов Н.В.
	Главный специалист отдела экономики Управления имущественных отношений и экономического развития администрации муниципального образования «Майминский район» (секретарь комиссии)

	6
	Беляева А.С.
	Специалист Центра поддержки предпринимательства Майминского района

      Количество присутствующих позволяет начать работу Комиссии.

Председатель  Комиссии огласил основные требования к отбору проектов в соответствии  с Порядком утвержденным Постановлением Главы администрации муниципального образования «Майминский район» от 29 июня 2010 года № 156 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Майминский район» на возмещение части процентной ставки по привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства кредитам»:

Общий объем распределяемых субсидий для финансирования субъектов малого и среднего предпринимательства составляет 871371 рубль, в том числе 871371 рубль за счет средств бюджета муниципального образования.

4.  Проведение процедуры вскрытия конвертов с конкурсными  заявками

До окончания указанного в Порядке проведения конкурса срока подачи конкурсных заявок 16 декабря  2011 г. 17-00 часов местного времени было предоставлено 3 пакета с заявками на конкурс.

5. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка участников Конкурса

Вскрытие конвертов с конкурсными заявками и оглашение списка претендентов на участие в Конкурсе производилось ответственным секретарем  Комиссии.

Оглашено 3 заявки:
	№ п/п
	Наименование
	ИНН
	Адрес
	Вид деятельности

	1
	ООО «Парламент»
	0408015660
	с. Майма, ул. Ленина 60
	Розничная сеть аптек

	2
	ИП Гришин Ю.РП
	041100261821
	с. Майма, ул. Советская 145
	Междугородние пассажирские перевозки

	3
	ООО «Империал»
	0411142040
	с. Майма, ул. Энергетиков 9

Вопрос, поставленный на голосование: принять поступившие конкурсные  заявки субъектов малого и среднего предпринимательства,  для его дальнейшего рассмотрения.

Решение принято в результате открытого голосования членов Комиссии (единогласно). Особых мнений у членов Комиссии не было.
6. Рассмотрение поступивших заявок с целью определения их соответствия требованиям и условиям Конкурса.

Членами Комиссии рассмотрены конкурсные заявки с целью определения их соответствия требованиям и условиям конкурса.

2 заявки признаны соответствующие требованиям и условиям Конкурса. Заявка ООО «Империал» не соответствует условиям и требованиям Конкурса в соответствии с п.7  Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Майминский район» на возмещение части процентной ставки по привлеченным СМиСП кредитам (не предоставлена выписка из ЕГРЮЛ).

Вопрос, поставленный на голосование: признать 2 конкурсные заявки, соответствующие требованиям и условиям конкурса. Отклонить заявку: ООО «Империал».
Решение принято в результате открытого голосования членов  комиссии (единогласно). Особых мнений у членов Комиссии не было.
7. Вопросы и замечания по процедуре  вскрытия конвертов

Вопросов и замечаний по процедуре вскрытия конвертов, поступивших на конкурс, от присутствовавших членов Комиссии не поступало.

8. Рассмотрение результатов оценки заявок.

В соответствии с критериями оценки принято решение признать победителем:
ООО «Парламент» и ИП Гришина Ю.П.
Руководствуясь «Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Майминский район» на возмещение процентной ставки по привлеченным субъектами малого и среднего предпринимательства кредитам», утвержденным Постановлением Главы администрации муниципального образования «Майминский район» от 29 июня 2010 года № 156 , принято решение: предоставить победителям субсидии в полном объеме.
Решение принято в результате открытого голосования членов  комиссии (единогласно).
Распределение субсидий среди субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Майминский район» представлено в виде таблицы (Приложение 1). Общий объем распределенных средств составил 871371 рубль, в том числе из местного бюджета -  871371 рубль.

Оставшуюся сумму в размере 3130 рублей решено направить на конкурс по субсидированию грантовой поддержки начинающим хозяйствующим субъектам.

Подписи членов комиссии

Председатель комиссии              ___________________О.И. Пьянков
Секретарь комиссии                    ___________________Н.В. Абрамов
Члены комиссии:                         ___________________Н.Н. Шефер

                                                       __________________  С.С. Сафронов
                                                       ___________________О.С. Сельбикова
                                                       ___________________А.С. Беляева